



प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, हैदराबाद, नौवीं मंजिल, "डी" ब्लॉक
O/o Pr. Chief Commissioner of Income Tax, 9th Floor, "D" Block
आयकर शिखर, ए.सी. गार्डस, हैदराबाद, आन्ध्र प्रदेश
IT Towers, AC Guards, Hyderabad, Andhra Pradesh

फा.सं. प्रमुआआ/राभा/8/टंकण व आशुलिपिक प्रशि./2022-23

दिनांक : 08.08.2022

आदेश

विषय :- हिन्दी शिक्षण योजना, गृह मंत्रालय, कवाडीगुडा, सिकंदराबाद द्वारा दिनांक 24.08.2022 से " हिंदी शब्द संसाधन/हिंदी टंकण की दीर्घकालिक प्रशिक्षण का ऑनलाईन आयोजन (अगस्त सत्र, 2022) हेतु प्रशिक्षार्थियों का नामांकन के संबंध में ।

हिन्दी शिक्षण योजना, सिकंदराबाद द्वारा हिंदी शब्द संसाधन/हिंदी टंकण (अवधि: 6 महीने (अगस्त, 2022 से जनवरी, 2023), समय: प्रतिदिन 01 घंटा) की दीर्घकालिक प्रशिक्षण का ऑनलाईन आयोजन दिनांक 24/08/2022 से किया जा रहा है तथा परीक्षा जनवरी, 2023 में आयोजित की जाएगी । परीक्षा में उत्तीर्ण परिक्षार्थी नियमानुसार नकद पुरस्कार व वेतनवृद्धि पाने के हकदार होंगे ।

उपर्युक्त प्रशिक्षण के लिए नामित कर्मचारियों के नाम संलग्न सूची में दर्शाये गये हैं । संबंधित कार्यालय अध्यक्षों को निदेश दिया जाता है कि नामित कर्मचारियों को ऑनलाईन कक्षा में नियमित रूप से प्रत्येक दिन उपस्थित रहने हेतु यथोचित निदेश दिया जाए और यह भी सूचना दी जाय कि राजभाषा विभाग के कार्यालय पत्र सं 21034/76/2008- राभा(प्रशि.) दिनांक 28/09/2008 के अनुसार प्रशिक्षण की अवधि में कक्षा में उपस्थित रहने और उसकी समाप्ति पर परीक्षा में बैठने को आवश्यक माना जाएगा । इस अवधि के दौरान उन कर्मचारियों का किसी अन्य प्रशिक्षण में नामांकन रद्द माना जाएगा ।

पवना कुमार

(सी.वी. पवना कुमार)

आयकर आयुक्त (मुख्या.)(टीपीएस) व
राजभाषा अधिकारी, हैदराबाद

संलग्नक : यथोपरि ।

सेवा में,

1. आयकर आयुक्त (मुख्या.)(प्रशा.), कार्या.प्रमुआआ, हैदराबाद ।
2. संबंधित कार्यालय प्रमुख ।
3. संबंधित कर्मचारियों को उनके कार्यालय प्रमुखों के जरिए ।

प्रतिलिपि सूचनार्थ :- ;

सहायक निदेशक व प्रभारी , केन्द्रीय हिन्दी प्रशिक्षण उपसंस्थान, कमरा सं 403, चौथा तल,
सी.जी.ओ. टॉवर, कवाडीगुडा, सिकंदराबाद-500080 ।



प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, हैदराबाद, नौवीं मंजिल, "डी" ब्लॉक
O/o Pr. Chief Commissioner of Income Tax, 9th Floor, "D" Block
आयकर शिखर, ए.सी. गार्ड्स, हैदराबाद, आन्ध्र प्रदेश
IT Towers, AC Guards, Hyderabad, Andhra Pradesh

No. Pr.CCIT. Hyd/8/OL/ typing & stenography trg./2022-23

Dated : 05.08.2022

ORDER

Sub :- Organization of **Hindi Typing Online longterm training** to be conducted by Hindi Teaching Scheme, Kavadiguda, Secunderabad **from 24.08.2022** (session of August, 2022 – January, 2023) - **List of nomination of trainees** – Regarding.

Online classes for Hindi Typing Training (Period: 6 Months, Timing : 1 hour , Daily) will be conducted under the Hindi Teaching Scheme, Secunderabad from 24.08.2022 and an examination will be held in the month of **Januaury, 2023**. The successful candidates are eligible for cash awards and Personal Pay equal in amount to one increment for a period of 12 months as per the instructions available on the subject.

The Officials mentioned in Annexure have been nominated to attend the above classes. The Head of office concerned is directed to instruct the nominated officials for the training programme to attend the classes regularly without fail. They may also be informed that as per the Department of official Language O.M. 21034/76/2008- OL (Training) Dated 28/09/2008 the attendance in Hindi classes during the period of training and appearing in the examination on the conclusion of the training are obligatory and absence there from will be treated as dereliction of duty, the nomination of these Officers/ officials to any other training programme in the intervening period will be treated as cancelled.

(C.V. Pavana Kumar)
CIT(Hqrs.)(Admn.) (TPS) &
Rajbhasha Adhikari, Hyderabad

To

1. CIT (Hqrs.)(Admn.), O/o the Pr.CCIT, Hyderabad
2. Concerned Heads of Offices.
3. The Official Concerned through their Heads of Offices.

Copy for information to ,

Assistant Director and Inchage, Central Hindi Training Sub-Institute, Room No.403,
4th Floor, CGO Tower, Kawadiguda, Secunderabad.

हिंदी टंकण के दीर्घकालिक प्रशिक्षण हेतु नामित प्रशिक्षणार्थियों की सूची
List of Nominated trainees for Hindi Typing Online Longterm Training

क्र. सं. S.No.	नाम/ Name	पदनाम/ Designation	कार्यालय का नाम/ Office Name	फोन नं/ Phone No.	ई-मेल आई.डी. E-mail ID	मातृभाषा/ Mother Tongue	हिंदी का ज्ञान/ Knowledge of Hindi
1	श्री एन. सुमंत Shri N. Sumanth	कर सहायक T.A.	कार्या. मु.आ.आ., हैदराबाद O/o CCIT, Hyd	7799813281	nelaballi.sumanth@ incometax.gov.in	तेलुगु/ Telugu	10वीं कक्षा तक 10 th Standanrd
2	श्री बी. प्रवीण कुमार Shri B. Praveen Kumar	कर सहायक T.A.	कार्या. आ.अ.आ., सेंट्रल रेंज-3 हैदराबाद O/o ADCIT, Central Range-3, Hyd	9652562891	praveenburoji@ gmail.com	तेलुगु/ Telugu	10वीं कक्षा तक 10 th Standanrd
3	श्री अशोक देवराय Shri Ashok Devrai	कर सहायक T.A.	कार्या. मु.आ.आ.(छूट), आयकर भवन, हैदराबाद O/o CIT(E), Aaykar Bhavan, Hyd.	9866124734	devaraiashok07@ gmail.com	तेलुगु/ Telugu	10वीं कक्षा तक 10 th Standanrd
4	श्री जी. श्रीनाथ Shri G. Srinath	कर सहायक T.A.	कार्या. प्र.आ.आ-1., हैदराबाद O/o Pr.CIT-1, Hyd	9398980732	golla.srinath@ incometax.gov.in	तेलुगु/ Telugu	10वीं कक्षा तक 10 th Standanrd
5	मो. अब्दुल इरफान Mohd. Abdul Irfan	कर सहायक T.A.	कार्या. आ.आ (डीआर), आईटीएटी-1, ए बेंच, हैदराबाद O/o CIT(DR), ITAT-1, A Bench, Hyd	9959178302	mohdabdulirfan17@ gmail.com	उर्दु/ Urdu	10वीं कक्षा तक 10 th Standanrd